РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БУРЛИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

30 июня 2020 г. 										       № 161-р
с. Бурла

Об утверждении Плана мероприятий
по повышению эффективности
деятельности руководителей ОМСУ
и организации Бурлинского района

В соответствии с решением экспертной комиссии Алтайского края по оценке населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления             организаций,
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по повышению эффективности деятельности руководителей ОМСУ и организаций Бурлинского района (прилагается).
2. Органам местного самоуправления муниципального образования Бурлинский район Алтайского края, ответственным за исполнение Плана, до 31.07.2020                               и 15.12.2020 представить в Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации района информацию о результатах реализации мероприятий Плана.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, начальника Управления по экономическому развитию, имущественным и земельным отношениям Администрации района Пыльцова О.В.

Глава района							                      С.А. Давыденко

СОГЛАСОВАНО:
Заместитель главы Администрации района,
начальник Управления по экономическому
развитию, имущественным и земельным
отношениям Администрации района
			  О.В.Пыльцов

Исп. Микичур Е.А.

Приложение

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Администрации Бурлинского района
от 30 июня 2020 года   № 161-р

ПЛАН
мероприятий по повышению эффективности деятельности руководителей ОМСУ и организаций Бурлинского района

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок
исполнения
	Ответственный

	1.
	Взаимодействие с краевыми органами исполнительной власти  по повышению информированности граждан о проводимом в 2020 году опросе с использованием IT-технологий по оценке населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления с использованием различных средств массовой коммуникации (официальный сайт Администрации района в сети Интернет)
	15.07.2020, 30.11.2020
	Управление
по экономическому
развитию, имущественным
и земельным отношениям Администрации района

	2.
	Проработать вопрос по совершенствованию системы оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления, а также проанализировать возможность поощрения за достижение наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления
	30.11.2020
	Администрация района,
Управление
по экономическому
развитию, имущественным
и земельным отношениям Администрации района

	3.
	В части водоснабжения, теплоснабжения населения:

	3.1.
	совместно с теплоснабжающими организациями провести анализ расхода топлива на котельных, при выявлении его перерасхода, принять меры для устранения причин, организовать контроль соответствия качественных характеристик топлива
	15.07.2020, 30.11.2020
	Балансовая комиссия,
МУП «Бурлинские тепловые сети»

	3.2.
	организовать непосредственно на котельных надлежащий контроль фактически используемого в технологических целях количества топлива и контроль соответствия качественных характеристик топлива
	15.07.2020, 30.11.2020
	Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации района

	3.3.
	осуществлять контроль деятельности ресурсоснабжающих предприятий;
особое внимание обратить на своевременность и качество подготовки документов, предоставляемых с целью тарифного регулирования, в частности обоснование стоимости топлива, электрической энергии, затрат на заработную плату и налоговые платежи
	15.07.2020,  30.11.2020
	Балансовая комиссия,
Отдел жилищно-коммунального хозяйства транспорта и связи Администрации района,
МУП «Бурлинские тепловые сети»

	3.4.
	разрабатывать проектно-сметную документацию на мероприятия по реконструкции, модернизации коммунальной инфраструктуры, связанные с обеспечением надежности, энергосбережением, повышением энергетической эффективности
	15.07.2020, 30.11.2020
	Отдел архитектуры и строительства Администрации района,
отдел жилищно-коммунального хозяйства транспорта и связи Администрации района

	3.5.
	продолжить регистрацию имущества, относящегося к системе коммунальной инфраструктуры
	15.07.2020, 30.11.2020
	Управление
по экономическому
развитию, имущественным
и земельным отношениям Администрации района

	4.
	В части состояния автомобильных дорог и обеспечения услугами общественного транспорта:

	4.1.
	проанализировать причины неудовлетворенности населения и определить мероприятия, направленные на повышение результативности деятельности органов местного самоуправления и руководителей организаций
	15.07.2020, 30.11.2020
	Отдел архитектуры и строительства Администрации района,
отдел жилищно-коммунального хозяйства транспорта и связи Администрации района

	4.2.
	провести анализ фактического состояния муниципальных маршрутов общественного транспорта, а также сети местных дорог
	30.06.2020, 30.11.2020
	Отдел архитектуры и строительства Администрации района,
отдел жилищно-коммунального хозяйства транспорта и связи Администрации района

	4.3.
	рассмотреть возможность оказания финансовой или материальной поддержки появившимся автопредприятиям, осуществляющим пассажирские перевозки на территории муниципального образования
	15.07.2020,  30.11.2020
	Администрация района,
комитет по финансам, налоговой и кредитной политике  Администрации района

	4.4.
	при формировании планов дорожностроительных работ учитывать результаты IT опросов
	15.07.2020,  30.11.2020
	Отдел архитектуры и строительства Администрации района

	5.
	В части организации электроснабжения:

	5.1.
	активизировать работу по выявлению, постановке на учёт и передаче на обслуживание специализированным организациям бесхозяйных объектов электросетевого хозяйства
	15.07.2020, 30.11.2020
	отдел жилищно-коммунального хозяйства транспорта и связи Администрации района

	5.2.
	обеспечить неукоснительное выполнение предприятиями жилищно-коммунального хозяйства обязательств перед гарантирующими поставщиками по оплате за потребленную электрическую энергию
	15.07.2020, 30.11.2020
	Балансовая комиссия,
отдел жилищно-коммунального хозяйства транспорта и связи Администрации района,
МУПы

	5.3.
	во взаимодействии с энергоснабжающими организациями обеспечить своевременное доведение до жителей графиков плановых отключений электрической энергии
	15.07.2020, 30.11.2020
	отдел жилищно-коммунального хозяйства транспорта и связи Администрации района

	6.
	В части повышения информированности населения о деятельности органов местного самоуправления и организации обратной связи:

	6.1.
	продолжить постоянное информирование глав сельских поселений о принятых решениях органов государственной власти, результатах деятельности органов местного самоуправления района для того чтобы повысить их осведомленность и желание активно информировать жителей
	15.07.2020, 30.11.2020
	Органы местного самоуправления района

	6.2.
	расширить сеть информационных стендов и своевременно обновлять на них информацию   и   объявления;   организовать   выпуск   информационных бюллетеней и листовок,  обеспечить регулярность поступления в почтовые ящики нужной для жителей информации
	15.07.2020, 30.11.2020
	Органы местного самоуправления района,
сельсоветы

	6.3.
	осуществлять тесное взаимодействие с общественными объединениями, организациями района, проводить встречи в трудовых коллективах, мероприятия с участием представителей различных объединений и групп граждан
	30.06.2020, 30.11.2020
	Органы местного самоуправления района,
сельсоветы

	6.4.
	наладить связь с максимальным количеством печатных СМИ, интернет-порталов, телеканалов, на постоянной основе предоставлять информацию и комментарии для данных СМИ
	30.06.2020, 30.11.2020
	Органы местного самоуправления района,
сельсоветы